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Det påtænkes aktuelt at ændre censorordningen ved 
de bundne skriftlige afgangsprøver således, at det 
fremover vil være faglæreren og en statsligt beskikket 
censor, der deltager i bedømmelsen af prøven. 

Den nuværende censorordning med en statslig og 
en kommunal censor sikrer, at censur af skriftlige prø- 
ver til udtræk kan gennemføres inden for rammerne af 
den arbejdstidsaftale, som er gældende for lærerne 
frem til og med skoleåret 2008/2009. Med den nye ar- 
bejdstidsaftale, der træder i kraft den 1. august 2009, 
gives der mulighed for, at arbejdstiden kan tilrettelæg- 
ges, så læreren også vil kunne medvirke ved bedøm- 
melsen af-de skriftlige udtræksprøver. Da der er usik- 
kerhed om, hvor mange kommuner der fortsat vil 
være omfattet af arbejdstidsaftalen fra 2005, foreslås 
det, at censorordningen i første omgang alene ændres 
for så vidt angår de bundne skriftlige afgangsprøver, 
dvs. prøverne i skriftlig dansk og skriftlig matematik. 
For de skriftlige udtræksprøver, dvs. på nuværende 
tidspunkt skriftlig engelsk, vil den gældende ordning 
med to censorer fortsat være gældende. 

Den ændrede censorordning vil blive nærmere fast- 
lagt i en ny bekendtgørelse om folkeskolens prøver, 
der vil blive udarbejdet efter vedtagelse af lovforsla- 
get med henblik på ikrafttræden den I. august 2009. 

3. Økonomiske konsekvenser for stat, kommuner og 
regioner 

Lovforslaget har ingen økonomiske konsekvenser 
for staten, da omfanget af den statslige censur ikke på- 
virkes. Lovforslaget har endvidere ingen økonomiske 
konsekvenser for kommunerne, da forslaget alene 
drejer sig om de bundne skriftlige prøver, hvorved al 
medgået arbejdstid kan forudindregnes i de pågælden- 
de faglæreres a r b e j d s t i d .  

4. Administrative konsekvenser for stat, kommuner og 
regioner 

Lovforslaget har ingen administrative konsekven- 
ser for stat, kommuner og regioner. 

5. Økonomiske konsekvenser for erhvervslivet 
Lovforslaget har ingen økonomiske konsekvenser 

for erhvervslivet. 

6. Administrative konsekvenser for erhvervslivet 
Lovforslaget har ingen administrative konsekven- 

ser for erhvervslivet. 

7. Administrative konsekvenser for borgerne 
Lovforslaget har ingen administrative konsekven- 

ser for borgerne. 

8. Miljømæssige konsekvenser . 
Lovforslaget har ingen miljømæssige konsekven- 

ser. 

9. Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder ingen EU-retlige aspekter. 

10. Høring 
Lovforslaget har været i høring hos følgende myn- 

digheder og organisationer: 
Børne- og Kulturchefforeningen, Bømerådet, Dan- 

marks Evalueringsinstitut, Danmarks Lærerforening, 
Dansk Arbejdsgiverforening, Dansk Friskolefor- 
ening, Dansk Industri, Dansk Ungdoms Fællesråd, 
Danske Handicaporganisationer, Danske Regioner, 
Danske Skoleelever, Det Centrale Handicapråd, Ef- 
terskoleforeningen, Forbundet for Pædagoger og 
Klubfolk (BUPL), Foreningen af private, selvejende 
gymnasier, studenter- og hf-kurser, Frie Grundskolers 
Fællesråd, Frie Skolers Lærerforening, Hushold- 
nings- og håndarbejdsskolerne, KL, Landsforbundet 
af Voksen- og Ungdomsundervisere, Landsforenin- 
gen af 10. klasseskoler i Danmark, Landsforeningen 
af Opholdssteder, Botilbud og Skolebehandlingstil- 
bud, Landsforeningen af Ungdomsskoleledere, 
Landsorganisationen i Danmark, Lederforsamlingen 
for Ungdommens Uddannelsesvejledning, Skole og 
Samfund, Skolelederne, Ungdomsringen og Ung- 
domssko1ernes Udviklingscenter. 


